
  

 

 

 

 

 

 

 

日ごとに暖かさが感じられるようになり、ようやく春らしくなってきました。 

今年度は普通科４７名、職能開発科１９名、合わせて６６名が本校を卒業いたします。 

卒業生達は、３年間の学習や経験を通してたくましく成長し、進路を決定し、そして晴れやか

にこの日を迎えました。皆様の益々の御活躍をお祈りしております。 

今年度の進路指導に関する取組につきまして、保護者の皆様には多大な御理解、御協力を賜り

誠にありがとうございました。 

 

 

 

■定着支援の取組 

本校では卒業後の職場等定着支援を行っております。福祉的就労・企業

就労ともに進路先に訪問して担当者から様子を伺い、本人、事業所にアド

バイスしております。また、必要に応じて関係諸機関と連携し、支援を行

います。卒業後３年間は学校、４年目からは地域の就労支援機関が中心に

なって支援していけるよう、計画的な引継ぎを実施していきます。 

お困りごとがありましたら、まずは本校進路担当者に御連絡ください。 

令和５ 

年度 
生徒数 

企業 

就労 

福祉的就労等 進学 
（大学、職

業訓練校

等） 

その他 就労 

移行 

就労 

Ａ型 

就労 

Ｂ型 

生活 

介護 

自立 

訓練 

普通科 ４７ ９ ５ ０ ２２ ６ １ ２ ２ 

職能 

開発科 
１９ １７ １ ０ ０ ０ ０ ０ １ 

■今年度の進路状況（3 月１５日現在） 

 

令和６年３月２１日 

進路指導部 No.１０ 

都立港特別支援学校長 岡戸 良雄   

進路指導主任 原 正佳 

進路便り担当 太田 朱音 

 


